ímui

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 24/2022

ALTERA OS ANEXOS III E IV DA LEI

N" 2.868, DE 8 DE JANEIRO DE 2009,

PARA CRIAR, EXCLUIR E
AUMENTAR QUANTITATIVO DE
CARGOS DE CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO PARA

ATENDER À NECESSIDADE
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado eom o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária de
26 de abril de 2022, dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Os anexos III e IV da Lei n° 2.868, de 8 de janeiro de 2009, dispõe sobre a contratação
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, nos termos do inciso IX, art. 37, da Constituição Federal combinado com o art. 66,
inciso X, da Lei Orgânica Municipal de Nova Venécia-ES e dá outras providências; passam
a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO III

QUANTI
DADE

CARGO
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

(em R$)

100 Motorista
44 horas

semanais
1.278,96

150 Trabalhador Braçal Masculino
44 horas

semanais
641,50

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\7
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/05/02/del-2022/03/30-819/PL0024-2022autografo.doCX

íSS»

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

QUANTI
DADE

CARGO
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

(em R$)

150 Trabalhador Braçal Feminino
44 horas

semanais
641,50

50 Servente

Até

44 horas

semanais

641,50

10 Auxiliar de Serviços Gerais
44 horas

semanais
641,50

70 Vigia
44 horas

semanais ou

escala

641,50

80 Cuidador Feminino
44 horas

semanais
641,50

20 Cuidador Masculino
44 horas

semanais
641,50

20 Atendente
44 horas

semanais
660,70

10 Instrutor de Informática
44 horas

semanais
641,50

2 Instrutor de Educação Física
30 horas

semanais
1.368,03

6 Instrutor de Brinquedoteca
30 horas

semanais
1.368,03

3 Instrutor de Artesanato
40 horas

semanais
1.300,00

1
Instrutor de Manuseio e

Aproveitamento de Alimentos
40 horas

semanais
1.300,00

2 Instrutor de Beleza
30 horas

semanais
1.300,00

2
Instrutor de Música Canto e

Instrumentos

30 horas

semanais
1.300,00

4
Visitador do Programa Criança
Feliz

40 horas

semanais
881,25

u •

o

c:5Cl,
■2 ® ■

£, ito c
3Ü LLI

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 2\7
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/05/02/del-2022/03/30-819/PL0024-2022autografo.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

QUANTI
DADE

CARGO
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

(em R$)

10 Auxiliar de Biblioteca
44 horas

semanais
641,50

50 Auxiliar Administrativo
44 horas

semanais
881,25

25 Secretário Escolar
44 horas

semanais
881,25

20 Escriturário
44 horas

semanais
1.278,96

4
Operador de Sistemas em
Programas Sociais

44 horas

semanais
881,25

2 Técnico em Contabilidade
44 horas

semanais
1.573,24

10 Técnico Agrícola
44 horas

semanais
1.573,24

4 Técnico em Edificações
44 horas

semanais
1.573,24

4 Técnico de Laboratório
44 horas

semanais
1.573,24

30 Técnico em Enfermagem
44 horas

semanais
1.573,24

2 Técnico em Prótese Dentária
44 horas

semanais
1.573,24

2
Técnico em Imobilização
Ortopédica

44 horas

semanais
1.573,24

6
Técnico em Segurança do
Trabalho

44 horas

semanais
1.573,24

4 Técnico em Radiologia
24 horas

semanais
1.573,24

20 Auxiliar de Enfermagem
30 horas

semanais
881,25

10 Vigilância Sanitária
44 horas

semanais
1.278,96

l
0 1
5 u -â 1
•CO r

o
!

i!
3

o ffl ~-

CO co^
.9
Xl '!® p

si - p 3\7Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/05/02/del-2022/03/30-819/PL0024-2022 autografo.docx

XÍ&

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

QUANTI
DADE

CARGO
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

(em R$)

1 Tesoureiro
44 horas

semanais
2.103,85

6 Carpinteiro
44 horas

semanais
1.039,79

20 Calceteiro
44 horas

semanais
881,25

.  30 Pedreiro
44 horas

semanais
1.039,79

6 Eletricista
44 horas

semanais
1.039,79

2 Pintor de Automóvel
44horas

semanais
1.039,79

4 Mecânico Diesel
44 horas

semanais
1.573,24

4 Mecânico de Automóvel
44 horas

semanais
1.278,96

2 Lanterneiro
44 horas

semanais
1.278,96

20 Operador de Máquinas
44 horas

semanais
1.368,03

6 Operador de Trator de Pneu
44 horas

semanais
1.278,96

4 Pintor de Parede
44 horas

semanais
1.039,79

2 Pintor de Letras
44 horas

semanais
1.039,79

4 Bombeiro Hidráulico
44 horas

semanais
1.039,79

2 Arquiteto
30 horas

semanais
2.678,21

10 Assistente Social
30 horas

semanais
2.678,21

«"D-;: ■

■fo

O 3 SP

■§ .
Î

 '(D c

Avenida Vitória, 23 - Cenlro - Caixa Postai 4 - 298304ÍOO - Nova Venéoia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/05/02/del-2022/03/30-819/PL0024-2022 autografo.docx

S1 - p 4\7

xoopojBjBojne zzoz-trzooid/eiB-oaeo/zzozisp/zo/go/zzoz

jq-Ao6 s3 Auujo®AUtuo - jq-Ao6-S0 AULUo-AMAM//:d«i| - owo-icsee - l/Cl.-29Ze (Z3) :xbí0|01
Z\9 a - 'j-S ^ s3-B!O?U0a baon - 000-0e86Z -1' IBjsod bxibq - oj;u0O - ZZ 'buçua epmBAV

'-=?

OC
3 Qj) cr

. Qj Q)
CL

c o

> — -j

T) O

Z. Q í

^ i

IZ'8L9Z
SWUDUldS

SDAOí{ pp
OOlSljJ AOpDOnp^z

IZ'8Í9Z
SWUDUldS

SDUOlf pp
OXpAOdSdQ OOlUOdXz

IZ'8Í9Z
SWUDUldS

SDUOl{ pp
DistSoioAtnbAyz

IZ'8L9T
SWUDUldS

SDJOlf oz
OlADUlAdJdyl OOipdJAlz

PZ'£ÍÇ1
SWUDUldS

SDAOll pp
pidOg AOpDOnp^z

IP'OLZ'£
SWUDUldS

SDJOl{ oz
oSoipjuopQoz

IP'OíZ-£
SWUDUldS

SDAOll OP
ooluiinboig9

6i'íçrç
SWUDUldS

SDAOll PZ
ooipdp\iOP

IP'0ZZT
SWUDUldS

SDAOll OZ
oSoiçoisjP

lP'OLZ-£
SWUDUldS

SDAOll OZ
oSoipipnDouojiP

IP'0ÍZ'£
SWUDUldS

SDAOll 0£

oiipqDAj

op DÔUDAnSdS 3p OAidqudSu^z

IP'0ÍZ£
SWUDUldS

SDAOll 0£
jmj OAidqudSu^z

IZ'8L9T
SWUDUldS

SDAOq ppoqpqDAX op OAiduiAd/u^z

IZ'8Í9T
SWUDUldS

SDAOll PP
OAtdUlAd/u^01

IZ'8L9T
SWUDUldS

SDAOll PP
AOpDJUOJI

IZ'819-Z
SWUDUldS

SDAOll 0£
oiADOdpiiqigI

($^ Ut3)

OIMamDMSA

viavsoH

vóavD
ooavD

aava

iiMvnÕ

ofuvjg ofuids^ op opvfsg[
vppuByi Víioj^ dp jvdptunj^ mvmyj

xoopojejõoine zzoz-i^zooid/ei-s-oe/eo/zzoz-iap/zo/QO/zzoz

jq-Ao6 s9 Auaio®AULUo - jq AoB s0 AULUO MAAM//:dHi) - OWO-iesee - \.LZ\,-Z'àLZ Uz) :xEj0|ax
Z\9 Cl - |,S; , sa-epguaA baon - 000-0E862 - P lejsod expo - OJjuao - CZ 'buçha epiuaAV

Oc
3 üj) cr
^3 o"
lVcü q) VJs}

üíc o
^ 03

3T5 O

.. r. Q.

6í'6£0'ZlÁ-jm

Ç0'800TA-dm

0£'9Í61smuDiudsAi-dm

£9'Z89t
SDUOlf 3JV

iii-dmZ

ç9'ççç-[ii-dm

Z0'80Ç1i-dm

uopos^ uo)ddsuj

6L'6£0TlA-dm

ço'm'zA-dm

0£'9L6'ISWUVU13SAi-dm

£9'Z89'I
SDUOl{ díV

iii-dmOP

S9'ÇÇÇ1ii-dm

Z0'80Ç'[i-dm

:jostíUddns

6í'6£0'ZlA-dm

ÇO'800-ZA-dm

0£'9L6ISWUDtUdSAi-dm

£9'Z89l
SDUOl{ díV

iii-dmQÇp

Ç9'ÇÇÇ-Iii-dm

Z0'80ÇIi-dm

UOSSd/ouj

($^ M/a;
OIM3mDM3A

vmvxoH

VD3VD
0D3VDaavaiiMvnõ

AIOXSMV

oiuüs oiuids;^ op opv^s^
vpdud/i dp jüdptunp\[ vjvmvj

;»s-í

WB

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Art. 2° As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de dotação própria do
orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 3 de maio de 2022; 68°
de Emancipação Política; 17'^ Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Presidente

Vereador pelo Solidariedade

ANDERSON ME

Vice-Presidente

Vereador pelo PSDB

ÇIN SALVADOR

a «

o a

o

o m
■D ^

.9 £<5^
j3 ira p
3Ü

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI
Primeiro Secretário
Vereador pelo PSB

JOSÇ^REIRA SENA
Seguriao Secretário
Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES ' s1 - p 7\7
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/05/02/del-2022/03/30-817/PL0024-2022autograf0.dOCX